⁷⁵ MS Oxford, Bodleian Library, Digby 174, f. 228vb: «Praeterea quaeritur de illis quae habent hunc modum “necesse”, utrum ipsae sint modales, ut “deum esse est necesse”. Quodsi est, ergo ea, ut diximus, de dicto agitur; et ita de dicto dicitur quod sit necesse; ita hoc dictum est necesse, quod incongrue dicitur».

⁷⁶ MS Oxford, Bodleian Library, Digby 174, ff. 228vb -229ra: «Ad hoc duplex secundum diversos est solutio. Recipiunt enim quidam huiusmodi propositiones esse modales, et in eis agi de dicto; sed non potest loco appellationis dictio vel oratio alia sumi, quia modus iste “necesse” talis naturae est quod semper exigit suppositionem fieri per appellationem enuntiabilis, velut adiectiva secundae impositionis suppositionem sibi volunt fieri per consimilia substantiva. Itaque licet deum esse dicatur tali voce “est necesse”, tamen non similiter dici poterit quod hoc dictum <est necesse>, sed necessarium; sic hac propositione “hic homo est albus” dicitur hic homo esse albus, non tamen hoc risibile albus sed album. Oportet enim generis facere commutationem, et ibi similiter modi».

⁷⁷ MS Oxford, Bodleian Library, Digby 174, f. 229ra: «Alii dicunt eas non esse modales, sed potius de inesse; et verbum habere impersonaliter positum; unde in eis non agitur de dicto, sed de re accusativi antecedentis; unde sic melius ordinarentur dictiones in locutione “deum

struction seems more suitable because it more clearly shows that the scope of the modal term is narrow, and that it does not include the term '*deum*', which is taken to function as a subject. This is worth mentioning because it explicitly states what was also implicitly suggested by the authors of the *Maiores* and of the *Summa*, namely, that the grammatical order in which nominal modals are construed is significant for their interpretation *de re* or *de dicto*, for the syntactical position of the mode reveals its semantic scope. As far as I know, this was never expressed clearly by Abelard.

There are several additional arguments against the *de dicto* reading that the author of the *Ars Meliduna* considers, attributing them to other, unnamed, thinkers. Although it is not possible to consider them all in detail here, it is evident from this list that the *de dicto* reading had many fierce opponents, and that a lively debate was going on at this time about the proper interpretation of modals. A more careful study of the *Ars* would be highly important for assessing the various positions on this matter, but I will leave this for a different study and try to draw some conclusions from what has been said so far.